

**Lucrari de reparatie a glafurilor
exterioare la IP Gimnaziu-
gradinita Busauca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 234 469,51 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Glafuri de exterior				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri	m2	50,000	25,84 ----- 25,54	1 292,10 ----- 1 277,10
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	825,000	52,23 ----- 48,25	43 093,26 ----- 39 802,95
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	206,000	239,77 ----- 150,04	49 392,75 ----- 30 907,33
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor feresrelor exterioare	m2	206,000	60,62 ----- 52,03	12 487,55 ----- 10 718,18
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tocurilor in jurul ferestrelor exterioare	m2	206,000	67,23 ----- 52,03	13 849,38 ----- 10 718,18
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	100,000	143,02 -----	14 302,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			70,95	7 095,00
		<i>Total</i>	lei			134 417,24
		Total Glafuri de exterior Inclusiv salariu				134 417,24 100 518,74

		Total	lei	134 417,24
		Asigurari sociale si medicale	24 %	24 124,50
		Transportaria materialelor	10 %	2 446,37
		Total		160 988,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	23 343,27
		Total		184 331,38
		Beneficiu de deviz	6 %	11 059,88
		Total		195 391,26
		TVA	20 %	39 078,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		234 469,51 ----- 100 518,74

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a glafurilor
exterioare la IP Gimnaziu-
gradinita Busauca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 234 469,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,000	94,60	567,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,700	94,60	8 769,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	264,000	94,60	24 974,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,000	94,60	7 095,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	113,300	94,60	10 718,18
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,850	94,60	17 486,81
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,716	94,60	30 907,33
		Total manopera				100 518,74

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,042	395,00	1 596,59
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	5 400,00	54,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	5 400,00	162,00
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,030	5 400,00	162,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	6 000,00	72,00
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /pentru exterior/	kg	82,400	38,00	3 131,20
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	61,800	38,00	2 348,40
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	610,500	2,70	1 648,35
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	217,309	8,00	1 738,47
10.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 009,660	4,50	13 543,47
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	24,00	7,20
		Total materiale de construcții				24 463,68

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	450,000	15,00	6 750,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,825	30,00	24,75

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,500	30,00	15,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,480	150,00	2 472,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,825	25,00	20,62
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,098	25,00	152,45
Total utilaje de constructii						9 434,82

Total	lei	134 417,24
Asigurari sociale si medicale	24 %	24 124,50
Transportaria materialelor	10 %	2 446,37
Total		160 988,11
Cheltuieli de regie	14,5 %	23 343,27
Total		184 331,38
Beneficiu de deviz	6 %	11 059,88
Total		195 391,26
TVA	20 %	39 078,25

Total deviz:

234 469,51

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a glafurilor exterioare Investitor
la IP Gimnaziu-gradinita Busauca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Glafuri de exterior				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri	m2			25,84 ----- 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 292,10
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			52,23 ----- 48,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,70	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	395,00	1,94
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 093,26
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			239,77 ----- 150,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5860	94,60	150,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 392,75
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor feresrelor exterioare	m2			60,62 ----- 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 487,55
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a tocurilor in jurul ferestrelor exterioare	m2			67,23 ----- 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /pentru exterior/	kg	0,4000	38,00	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 849,38

1	2	3	4	5	6	7
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			143,02 ----- 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 400,00	0,54
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 302,20

APROBAT:

Intocmit
SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.